[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК
Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12. 05. 2016 № 76

Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности, а также своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», администрация рабочего поселка Чик
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: bssPhr10][bookmark: bel_9_1_part1_5][bookmark: dfasxgvxv6]1. Утвердить Положение о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, а также своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (приложение).
[bookmark: bssPhr11][bookmark: bel_9_1_part1_6][bookmark: dfask6t4hz]2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации Кирченко Е. А.
[bookmark: bssPhr12][bookmark: bel_9_1_part1_7][bookmark: dfasfdokmk][bookmark: bssPhr14][bookmark: bel_9_1_part1_9][bookmark: dfasigg6a4]

Глава рабочего поселка Чик							О. П. Алпеев

[bookmark: bssPhr16][bookmark: bel_9_1_part1_11][bookmark: dfasz7e4ek]Приложение
к постановлению администрации
рабочего поселка Чик
от 12. 05. 2016 № 76

Положение
[bookmark: bel_9_1_part1_35]о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, а также своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
[bookmark: bssPhr17][bookmark: bel_9_1_part1_12][bookmark: dfasgz0r3z]
1. Положение о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, а также своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее- Положение), в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273- Ф3 «О противодействии коррупции» определяет порядок представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицам, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими а также своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: bssPhr18][bookmark: bel_9_1_part1_13][bookmark: dfasfmf0g6]2. Обязанность предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами и настоящим Положением возлагается на лицо, замещающее муниципальную должность, и муниципальными служащими в р. п. Чик.
[bookmark: bssPhr19][bookmark: bel_9_1_part1_14][bookmark: dfasrhg1p4]3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным предоставляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки:
[bookmark: bssPhr20][bookmark: bel_9_1_part1_15][bookmark: dfash8h1oa]1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме, установленной для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность;
[bookmark: bssPhr21][bookmark: bel_9_1_part1_16][bookmark: dfas9b7pzm]2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме, установленной для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, и муниципальным служащим.
[bookmark: bssPhr22][bookmark: bel_9_1_part1_17][bookmark: dfas48b6ur]Лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие предоставляют сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данных лиц и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в порядке, установленном Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230- ФЗ от «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающие государственные должности, и иных лиц их доходам».
[bookmark: bssPhr23][bookmark: bel_9_1_part1_18][bookmark: dfashf20zg]4. Для лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих устанавливается следующий порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
[bookmark: bssPhr24][bookmark: bel_9_1_part1_19][bookmark: dfas2tryhh]1) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу администрации рабочего поселка Чик (далее- администрация).
[bookmark: bssPhr25][bookmark: bel_9_1_part1_20][bookmark: dfasv3pbkf]2) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера проверяются работником кадровой службы администрации на правильность оформления. На указанных сведениях ставится отметка о принятии на рассмотрение с указанием даты представления, фамилии, инициалов и должности уполномоченного лица, принявшего сведения.
[bookmark: bssPhr26][bookmark: bel_9_1_part1_21][bookmark: dfas2lxg66]3) в случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, и муниципальный служащий обнаружили, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
[bookmark: bssPhr27][bookmark: bel_9_1_part1_22][bookmark: dfast9xgoy]5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются сведениями конфиденциального характера, если законодательством Российской Федерации они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. Право на доступ к сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера имеют Глава рабочего поселка Чик, а также лица, уполномоченные на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных.
[bookmark: bssPhr28][bookmark: bel_9_1_part1_23][bookmark: dfasav9o73]6. Лицо, замещающее муниципальную должность, и муниципальный служащий, представившее сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своей подписью на указанных сведениях подтверждает их достоверность и полноту.
[bookmark: bssPhr29][bookmark: bel_9_1_part1_24][bookmark: dfasspw5bd]7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальную должность, и муниципальными служащими осуществляется кадровой службой администрации.
[bookmark: bssPhr30][bookmark: bel_9_1_part1_25][bookmark: dfas7aa38q][bookmark: bssPhr31][bookmark: bel_9_1_part1_26][bookmark: dfas4cfes4]8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, и муниципальными служащими и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность, и муниципального служащего.
[bookmark: bssPhr32][bookmark: bel_9_1_part1_27][bookmark: dfassu9l6n]9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в порядке, установленном правовым актом администрации.
[bookmark: bssPhr33][bookmark: bel_9_1_part1_28][bookmark: dfas9hn556]10. Размещение на официальном сайте администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается кадровой службой администрации.
[bookmark: bssPhr34][bookmark: bel_9_1_part1_29][bookmark: dfaswfi4sb]11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, и муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bssPhr35][bookmark: bel_9_1_part1_30][bookmark: dfaskhvn7q]12. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.